

**Gmina Grudziądz  
Wybickiego 38  
86-300 Grudziądz**

**Pismo: ZP.271.1.2.2020**

Grudziądz dnia: 2020-03-05

**ODPOWIEDŹ  
na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-02-25 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

**Rozbudowa z przebudową budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

w nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o wyjaśnienia dot. poniższych zapytań:

1. W dokumentacji projektowej architektonicznej na sali koncertowej brak wyposażenia w fotele dla widzów, czy dostawa i "montaż wchodzi w zakres zamówienia?

Jeśli wchodzi w zakres prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

2. W STWIOR zapisano w parametrach opraw oświetleniowych "Certyfikat CE oraz potwierdzający parametry ENEC oprawy" w związku z takim zapisem wnosimy o wykreślenie z zapisu parametry ENEC oprawy w związku z tym, że jest to ograniczenie dostawców opraw i nie wymagane Prawem Budowlanym.

3. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o podkonstrukcje pod centrale wentylacyjne, podkonstrukcje pod mosty oświetleniowe, sztankiety i inne elementy wiszące nad salą koncertową oraz o niezbędne wzmocnienia w tych miejscach wiązarów dachowych zbijanych z drewna.

4. W związku z rozbieżnością w opisie dokumentacji architektonicznej prosimy o wyjaśnienie czy na sali głównej koncertowej podłoga ma być wykonana z paneli PCV czy z deski podłogowej ( strona 7 i 39 opisu "architektura" podłogi ).

5. Co oznaczają górne "kółka" na rysunku drzwi na zestawieniu stolarki - drzwi D11 i D12?
6. Drzwi D11 i D12 - mają wpisane, że muszą posiadać wentylację, ale też mają wpisana izolację akustyczną. Tych dwóch parametrów nie da się pogodzić. Który parametr ważniejszy: wentylacja czy izolacja akustyczna?
7. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowania laminatów CPL lub HPL zamiast okleiny naturalnej? Laminaty mają znacznie lepsze parametry wytrzymałościowe niż okleina naturalna, co w budynku użyteczności publicznej powinno mieć duże znaczenie.
8. W przekrojach ścian S3 i S4 od wewnątrz zaprojektowano tynki 1,0 cm. W przypadku ścian wykończonych płytami akustycznymi na ruszcie wykończenie tynkiem mija się z celem prosimy o wykreślenie wykonania tynków w takich sytuacjach gdzie wykańcza się ściany okładzinami na rusztach.
9. Na suficie sali głównej zaprojektowano sufit SOMBRA ( chłonnać dźwięk) ze względu na charakter sali jako koncertowej proponujemy wykończenie sufitem odbijającym dźwięk np. gipsowo-kartonowy lub inny typu kasetonowego, co jest zgodne z naszym zdaniem z zasadami akustyki tego typu obiektów.
10. Ze względu na walory akustyczne sali głównej oraz sali muzycznej celowym jest ze względów akustycznych zastosowanie podkonstrukcji drewnianych z odpowiednim zabezpieczeniem P.poż zamiast aluminiowych prosimy o dopuszczenie zmiany w tym zakresie.
11. Ze względów akustycznych sali głównej ściana tylna powinna być tzw. ścianą chłonnać dźwięk a nie odbijającą celem uniknięcia interferencji fal dźwiękowych. Sugerujemy zmianę wykończenia w projekcie tej ściany, na okładziny perforowane (z otworami) oraz wypełnienie wełną mineralną akustyczną chłonnać dźwięk.
12. W związku z szczególnym charakterem obiektu czy Zamawiający będzie wymagał badań akustycznych sali koncertowej ( głównej)?

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

**Ad. 1.**

Wyposażenie sali głównej w fotele dla widzów nie wchodzi w zakres opracowania niniejszej dokumentacji.

**Ad. 2.**

Znak ENEC jest zastrzeżonym znakiem europejskiej certyfikacji wyrobów elektrycznych, objętych dyrektywą niskiego napięcia. Certyfikacja na ten znak została wdrożona ponad 25 lat temu jako przejście od obowiązkowych znaków bezpieczeństwa do jednolitego znaku certyfikacji zwiększającego zaufanie i dającego wartość dodaną poprzez niezależną, bazującą na tych samych zasadach ocenę zgodności. Wprowadzono go w celu poprawienia bezpieczeństwa na rynku europejskim i ochrony konsumentów, wobec nieodpowiedniego nadzoru rynku. Do dzisiaj jest on właściwie jedynym przykładem udanego europejskiego znaku strony trzeciej, potwierdzającego zgodność z normami zharmonizowanymi (EN) z odpowiednimi dyrektywami unijnymi.

Znak ENEC gwarantuje nam zastosowanie produktów o wysokich standardach. Nie ogranicza to wyboru producenta do jednej firmy, na rynku jest przynajmniej kilkanaście firm spełniających ten certyfikat. Samo oznaczenie CE może doprowadzić do tego, że wykonawca zastosuje produkt słabej jakości.

ENEC jest znakiem potwierdzającym w szczególności bezpieczeństwo wyrobu, powszechnie jest również uznawany za znak wysokiej jakości produktów elektrycznych. Dla konsumentów znak ENEC na wyrobie stanowi wskazanie przy wyborze dobrego i bezpiecznego produktu.

### **Ad. 3.**

Pod centralę zewnętrzną znajdującą się na dachu sali głównej podkonstrukcję przedstawia rysunek K-08, pozostałe centrale zlokalizowane są kolejno na stropie oraz na posadzce na gruncie. Centrale te należy ustawić na podkonstrukcjach systemowych, które posiadają podkładki tłumiące drgania zgodnie z zaleceniami producenta wybranej do montażu centrali wentylacyjnej.

Sposób mocowania elementów scenicznych do konstrukcji dachu należy dostosować do wytycznych producenta wybranych elementów oraz zalecanego przez niego sposobu ich montażu.

W miejscach lokalizacji elementów scenicznych są przewidziane dodatkowe oddziaływania na konstrukcję dachu. Po wybraniu producenta montowanych urządzeń należy przed ich zamontowaniem przedstawić sposób montażu do akceptacji. Wskazane jest wykonanie tego przed zamówieniem dźwigarów dachowych, co umożliwi nam ewentualne korekty.

### **Ad. 4.**

Wykończenie podłogi sali głównej zgodnie z opisem branży architektonicznej tj. podłoga wykończona panelami winylowymi LVT. Natomiast jako wykończenie sceny teatralnej w sali

główniej przyjęto trójwarstwową 3-lamelowa deska sportowa Barkiet Sport lub równoważna. Strona 39 opisu dotyczy technologii kuchni oraz zaplecza kuchennego i nie dotyczy wykończenia sali głównej.

**Ad. 5.**

Dolne „kółka” stanowią wymaganą normami przestrzeń wentylacyjną, natomiast górne „kółka” są to przeszklenia drzwi. Zestawienie stolarki przedstawia schemat drzwi. Szczegółowy wygląd oraz kolorystykę wszystkich drzwi zastosowanych w projekcie przed ich zakupem należy uzgodnić z inwestorem/użytkownikiem obiektu.

**Ad. 6.**

Projektowaną stolarkę drzwiową należy zaprojektować zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi wymaganej wentylacji (warunki techniczne jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie) oraz zgodnie z normami dotyczącymi izolacyjności akustycznej przegród budowlanych oraz izolacyjności akustycznej elementów budowlanych w budynkach (obowiązująca Polska Norma PN-B 02151-3:2015). Drzwi D11 oraz D12 bezwzględnie muszą spełniać wymagania powyższych norm.

**Ad. 7.**

Należy zastosować okleinę naturalną zgodnie z dokumentacją techniczną. Na rynku dostępne są drzwi w fornirze - okleinie naturalnej, które przewyższają swoimi parametrami laminaty CPL lub HPL (różna grubość laminatów).

**Ad. 8.**

Wykończenie ścian jest zależne od pomieszczeń. W większości przyjęto tynk cementowo – wapienny maszynowy. Zgodnie z przekrojami w części rysunkowej w miejscach w których zaznaczono przekrój ścian S3 i S4 jako wykończenie od wewnątrz przyjęto tynk maszynowy co jest zgodne z częścią rysunkową. Ponadto jako wykończenie pomieszczeń występują różne materiały takie jak: płytki ceramiczne, panele HPL lub płyty akustyczne. Nigdzie w opisie oraz w części rysunkowej nie zapisano, aby ściany pod tego typu okładziny wykańczać tynkiem. Dokładny opis wykończenia ścian oraz sufitów jest na stronie 29 opisu technicznego branży architektonicznej w pkt. 9.3.

**Ad. 9.**

Przeznaczenie sali głównej było wielokrotnie konsultowane. Zgodnie z opisem technicznym branży architektonicznej str. 35 sala główna będzie przeznaczona zarówno do organizowania

różnego rodzaju eventów jak również występów małych forma artystycznych, projekcji czy pokazów. Nie będzie ona służyła tylko jako sala koncertowa, a materiały użyte jako wykończenie ścian zostały konsultowane i dobrane przez akustyka dlatego nie wyraża się zgody na ich zamianę.

**Ad. 10.**

Odpowiedź jak wyżej dla pytania nr 9. Nie wyraża się zgodny na ich zmianę. Ponadto pomieszczenie sali głównej stanowi strefę ZL I przeznaczoną dla powyżej 50 osób, a okładziny sufitów oraz sufity podwieszane należy wykonywać z materiałów niepalnych lub niezapalnych, niekapiących i nieopadających pod wpływem ognia. Podkonstrukcję pod projektowane wykończenie w postaci sufitu SOMBRA należy wykonać zgodnie z zaleceniami danego producenta oraz na podkonstrukcji systemowej.

**Ad. 11.**

Jak wyżej, wykończenie ścian dobierał akustyk i należy wykonać je zgodnie z dokumentacją projektową.

**Ad. 12.**

W przypadku poprawnego wykonania rozwiązań akustycznych zastosowanych w pomieszczeniach oraz zgodnie z dokumentacją projektową to spełnione zostaną także wymagania akustyczne. W przypadku zmiany materiałów wykończeniowych przez Wykonawcę należy przedstawić badania akustyczne potwierdzające zasadność zmiany materiału i jego wpływ na akustykę pomieszczenia.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz  
Wybickiego 38  
86-300 Grudziądz**

**Pismo: ZP.271.1.2.2020**

Grudziądz dnia: 2020-03-05

**ODPOWIEDŹ  
na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-02-25 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

**Rozbudowa z przebudową budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

1. W związku z długim terminem realizacji inwestycji rozłożoną na 3 lata budżetowe Gminy wnosimy o zmianę ZNWU z 10% na 5% celem obniżenia ewentualnych kosztów inwestycji.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

**Ad. 1.**

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy będzie wynosić 10% ceny całkowitej podanej w ofercie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz  
Wybickiego 38  
86-300 Grudziądz**

**Pismo: ZP.271.1.2.2020**

Grudziądz dnia: 2020-03-05

**ODPOWIEDŹ  
na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-02-27 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

**Rozbudowa z przebudową budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Proszę o odpowiedz na temat parametrów ściany mobilnej opisanej w dokumentacji przetargu.

**1.** W dokumencie Tom IIA Projekt Architektoniczny na stronie 32 i 33 opisali Państwo wymagania dotyczące ściany mobilnej. W opisie znalazł się między innymi zapis " brak poprzecznych połączeń płyt".

Informujemy że dla płyt poszycia wykonanych w okleinie naturalnej ( fornir ) nie ma możliwości uzyskania długości większej niż 340 cm. Czy dopuścicie Państwo możliwość wystąpienia dylatacji poziomej na powierzchni płyt poszycia modułów ściany mobilnej?

**2.** W tabeli opisującej Ściany Mobilne jest zapis "Dźwiękochłonność". Dla ścian mobilnych określenie to jest błędne, należałoby zastosować określenie "dźwiękoizolacyjność". Proszę także określić jakiego Parametru tyczy się wartość podana przy dźwiękochłonności.

Do wyboru mamy kilka możliwości.

Rw - izolacyjność akustyczna dla ściany mobilnej - badanie laboratoryjne.

R'a1 - izolacyjność akustyczna dla przegrody w którą skład wchodzi ściana mobilna. Wynik otrzymujemy dla przegrody po wbudowaniu jej w obiekt - badanie obiektowe.

R'a1 - współczynnik izolacyjności akustycznej dla przegrody wpisany w obowiązującą normę, dodatkowo przywołaną w warunkach technicznych dla budownictwa.

**3.** Istnieje rozbieżność w opisie w pkt 9,6 oraz tabeli opisującej ścianę mobilną.

W opisie wpisali Państwo ścianę wykończoną okleiną naturalną drewnianą fornir w tabeli wykończeniem elementów jest laminat CPL melamina - który zapis mamy traktować jako wiążący?

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

**Ad. 1.**

Dopuszcza się możliwość wystąpienia dylatacji poziomej na powierzchni płyt poszycia.

**Ad. 2.**

Parametr dźwiękochłonności należy traktować jako dźwiękoizolacyjność. Wartość taka sama więc 45 dB. Parametr ten dotyczy izolacyjności akustycznej ściany mobilnej (Rw).

**Ad. 3.**

Jako wiążący należy traktować wykończenie płyt okleiną drewnianą fornir grubości 1,0 mm w odcieniu Rustic. Zastosowany fornir ma być tożsamy z wykończeniem elewacji w kolorze Rustic oraz z okładziną hallu głównego także w kolorze Rustic.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający



**Gmina Grudziądz  
Wybickiego 38  
86-300 Grudziądz**

**Pismo: ZP.271.1.2.2020**

Grudziądz dnia: 2020-03-05

**O D P O W I E D Ź  
na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-02-27 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

**Rozbudowa z przebudową budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o wyjaśnienia pytania:

1. W dokumentacji przywołany jest materiał na elewacje, jako płyta HPL pokryta fornirem naturalnym, ze względu na konieczność wykonywania cięcia materiału występuje ryzyko odkształcania, rozwarstwiania i odbarwiania się płyty HPL na krawędziach materiału. Czy inwestor dopuszcza zastosowanie płyt HPL pokrytych laminatem drewnopodobnym?

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

**Ad. 1.**

Zastosowane wykończenie płyty fornirem naturalnym nie ma wpływu na zachowanie samej płyty HPL. Obróbka i cięcia krawędzi płyt czy to pod kątem 45 stopni czy 90 stopni dla okleiny naturalnej jest standardowa, taka sama jak dla płyt pokrytych laminatem drewnopodobnym. Nie dopuszcza się zastosowania płyt laminatem drewnopodobnym, natomiast obróbka zastosowanych płyt musi być zgodna z wytycznymi danego producenta.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz  
Wybickiego 38  
86-300 Grudziądz**

**Pismo: ZP.271.1.2.2020**

Grudziądz dnia: 2020-03-05

**ODPOWIEDŹ  
na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-02-28 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

**Rozbudowa z przebudową budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Prosimy o wyjaśnienie poniższego pytania:

1. W projekcie nie występuje system oddymiania ale w przedmiarze (pozycja 2.3.39) jest zapis (Wykonanie instalacji oddymiania - - montaż, podłączenie, uruchomienie)

Proszę o wyjaśnienie, czy system oddymiania wchodzi w zakres zamówienia czy nie?

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

**Ad. 1.**

Prosimy o pominięcie tej pozycji. Budynek nie ma systemu oddymiania.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz  
Wybickiego 38  
86-300 Grudziądz**

**Pismo: ZP.271.1.2.2020**

Grudziądz dnia: 2020-03-05

**ODPOWIEDŹ  
na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-03-02 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

**Rozbudowa z przebudową budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o wyjaśnienie:

1. W projektach jest rozbieżność co do zapisów dot. instalacji oświetlenia scenicznego oraz sterowania oświetleniem. W projekcie budowlanym jest zapis że szczegóły lokalizacji uzgodnić w trakcie projektu wykonawczego którego brak. Projekt wykonawczy zawiera zapis, że szczegóły dot. ilości i lokalizacji obwodów uzgodnić z użytkownikiem obiektu. Czy Wykonawca musi założyć racjonalnie ilość potrzebnych obwodów bez urządzeń pośrednich i oświetleniowych takich jak reflektory, dimmery i splitterzy (nie ma tych elementów w opracowaniu) jeśli tak prosimy o podanie ilości obwodów 230V i sterujących.

2. Czy dostawa i montaż urządzeń jw. będą zamontowane na późniejszym etapie przez Zamawiającego i nie wchodzą w zakres postępowania?

3. Z dokumentacji wynika, że po stronie wykonawcy jest wykonanie:

- kurtyna główna i horyzontowa wraz z mechanizmami
- komplet kulis i paludamentów wraz z lambrekinem kurtyny głównej
- most oświetleniowy elektryczny wraz z montażem i instalacją sterującą
- most oświetleniowy stały
- sztankiety dekoracyjny elektryczny

- dodatkowe mobilne schodki do sceny 2kpl.

prosimy o potwierdzenie czy tylko te elementy należy uwzględnić w wycenie.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

**Ad. 1.**

W projekcie wykonawczym są zaprojektowane gniazda do zasilenia reflektorów na sztankietach, sterowanie za pomocą DMX. Dodatkowe wytyczne dotyczące oświetlenia i nagłośnienia zostały opublikowane w zakładce przedmiotowego postępowania.

**Ad. 2.**

Dodatkowe zestawienie urządzeń zostało opublikowane w zakładce przedmiotowego postępowania. Proszę o ujęcie ich w wycenie.

**Ad. 3.**

Po stronie Wykonawcy jest wykonanie wyżej wymienionych elementów zgodnie z dokumentacją projektową. W wycenie należy uwzględnić wszystkie elementy zawarte w dokumentacji projektowej oraz te, które są niezbędne do prawidłowego funkcjonowania obiektu zgodnie z przepisami oraz wytycznymi Zamawiającego. W projekcie zawarto główne wyposażenie. Należy także uwzględnić elementy zawarte na rzucie parteru przedmiotowej dokumentacji np. w sali głównej zawarte są także elementy aluminiowe poziome i pionowe do montażu oświetlenia.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz  
Wybickiego 38  
86-300 Grudziądz**

**Pismo: ZP.271.1.2.2020**

Grudziądz dnia: 2020-03-05

**ODPOWIEDŹ  
na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-03-03 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

**Rozbudowa z przebudową budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

1. W przedmiarze robót dział: *1.2.17 Wyposażenie wnętrz* napisano w przedmiarze - *"specyfikacja zgodna z dokumentacją"*. Bardzo proszę o zamieszczenie na stronie Zamawiającego specyfikacji, o której jest mowa. Bardzo proszę o szczegółowy opis urządzeń wyposażenia scenicznego, m.in. kurtyna główna, platforma pionowa elektryczna, sztankiety, most, urządzenia sterujące. Opis zawarty w przedmiarze jest niewystarczający. Brakuje dokumentacji wyposażenia scenicznego, która jest niezbędna do wyceny.
2. Bardzo proszę o zamieszczenie na stronie Zamawiającego dokumentacji dotyczącej instalacji oświetlenia zewnętrznego lub wskazanie dokładnych parametrów słupów oświetleniowych opraw oświetlenia zewnętrznego. Na stronie Zamawiającego brakuje dokumentacji dotyczącej instalacji oświetlenia zewnętrznego. W przedmiarze robót poz. *2.2.1.. Montaż i stawianie słupów oświetleniowych* - 10 szt. oraz poz. *2.2.14 Montaż opraw oświetlenia zewnętrznego na wysięgniku* - 10 szt.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

**Ad. 1.**

Opis wyposażenia scenicznego znajduje się w TOMIE IIA branży architektonicznej na stronie 99 (wyposażenie sceniczne). Szczegółową specyfikację wyposażenia scenicznego Wykonawca uzyska po zastosowaniu konkretnego rozwiązania danego producenta wyposażenia.

**Ad. 2.**

Parametry opraw zewnętrznych znajdują się w specyfikacji technicznej.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz  
Wybickiego 38  
86-300 Grudziądz**

**Pismo: ZP.271.1.2.2020**

Grudziądz dnia: 2020-03-05

**O D P O W I E D Ź**  
**na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-03-04 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

**Rozbudowa z przebudową budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

1. Ile przystanków ma mieć platforma pionowa, w opisie przyjętych założeń dla platformy pionowej w ilości przystanków wskazane są 2, a poniżej w wysokości podnoszenia (przystanki): 0,00 piwnic, 2,98 parter, 6,83 m piętro.

Prosimy o ujednoczenie zapisów SIWZ poprzez jednoznaczne określenie technologii wykonania.

2. Projekt budowlany - architektoniczny zakłada:

a. okna i drzwi, oprócz drugiego rzędu okien na Sali głównej widowiskowej mają być wyposażone w rolety zewnętrzne nadstawne sterowane napędem elektrycznym- natomiast w przedmiarze brak montażu rolet zewnętrznych na drzwiach wejściowych,

b. montaż rolet wewnętrznych -wygradzający pomierzenia - brak w przedmiarze.

Prosimy o ujednoczenie zapisów SIWZ poprzez jednoznaczne określenie zakresu rzeczowo-ilościowego który będzie przedmiotem zamówienia.

3. W przedmiarze robót uwzględniono pozycje cyt.:

- 1.2.17.7 - zakup, dostawa i montaż wyposażenia - proszę o dookreślenie jakie to wyposażenie,

- 1.2.17.8 - zakup, dostawa i montaż wyposażenia - proszę o dookreślenie jakie to wyposażenie
- 1.2.17.9 - zakup, dostawa i montaż wyposażenia - proszę o dookreślenie jakie to wyposażenie
- 1.2.17.10 - zakup, dostawa i montaż wyposażenia - proszę o dookreślenie jakie to wyposażenie
- 1.2.17.11 - zakup, dostawa i montaż wyposażenia - proszę o dookreślenie jakie to wyposażenie
- 1.2.17.12 - zakup, dostawa i montaż wyposażenia - proszę o dookreślenie jakie to wyposażenie
- 1.2.17.13 - zakup, dostawa i montaż wyposażenia - proszę o dookreślenie jakie to wyposażenie
- 1.2.17.14 - zakup, dostawa i montaż wyposażenia - proszę o dookreślenie jakie to wyposażenie
- 1.2.17.15 - zakup, dostawa i montaż wyposażenia - proszę o dookreślenie jakie to wyposażenie
- 1.2.17.16 - zakup, dostawa i montaż wyposażenia - proszę o dookreślenie jakie to wyposażenie
- 1.2.17.17 - zakup, dostawa i montaż wyposażenia - proszę o dookreślenie jakie to wyposażenie
- 1.2.17.18 - zakup, dostawa i montaż wyposażenia - proszę o dookreślenie jakie to wyposażenie
- 1.2.17.19 - zakup, dostawa i montaż wyposażenia - proszę o dookreślenie jakie to wyposażenie
- 1.2.17.20 - zakup, dostawa i montaż wyposażenia - proszę o dookreślenie jakie to wyposażenie
- 1.2.17.21 - zakup, dostawa i montaż wyposażenia - proszę o dookreślenie jakie to wyposażenie
- 1.2.17.22 - zakup, dostawa i montaż wyposażenia - proszę o dookreślenie jakie to wyposażenie.



4. W projekcie budowlanym, w zestawieniu wyposażenia węzła żywieniowego w części URZĄDZENIA pozycje 3, 5,6,7,8,9,10,11, ujęte są urządzenia których nie ma w przedmiarze.

Prosimy o ujednoczenie zapisów SIWZ poprzez jednoznaczne określenie technologii wykonania.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

**Ad. 1.**

Platforma pionowa wyposażona w dwa przystanki: na poziomie parteru 0.00 oraz na poziomie I piętra 3.91 m. Projektowany budynek nie jest obiektem podpiwniczonym.

**Ad. 2.**

a) Okna oraz drzwi należy wyposażyć w rolety zewnętrzne zgodnie z częścią opisową i rysunkową dokumentacji projektowej.

b) Rolety wewnętrzne w budynku zastosowane będą: w Sali głównej dla drugiego rzędu okien (opis strona 37 dokumentacji projektowej TOM IIA) – sztuk 8

Roleta zamykająca przejście na I piętro – sztuk 1 (opis strona 37 dokumentacji projektowej TOM IIA)

Roleta opuszczana w sali ogólnodostępnej na parterze I.03 służąca do zamknięcia aneksu kuchennego w sali. – sztuk 1

**Ad. 3.**

Pozycje od 1.2.17.7 do 1.2.17.12 dotyczą zakupu dostawy i montażu wyposażenia pomieszczeń sanitarnych i socjalnych wymienionych w tabeli znajdującej się na stronie 38 dokumentacji branży architektonicznej TOM IIA. Poniżej uszczegółowiony opis wyposażenia:

1.2.17.7 - Dozownik mydła w płynie:

- Pojemność: 1 litr
- Materiał obudowy: stal nierdzewna 304 szczotkowana matowa (grubość 0,8)
- Wykończenie powierzchni: matowe
- Wymiary: wysokość 280 mm, szerokość 100 mm, głębokość 100 mm
- Sposób uruchamiania: dźwignia
- Wizjer do kontroli poziomu mydła

- Przeznaczenie: mydło w płynie
- Rodzaj montażu: naścienny, przykręcany
- Opakowanie zawiera zestaw wkrętów z kołkami
- Waga netto: 1,05 kg
- Zawór niekapek
- Zbiornik wielokrotnego napełniania, można uzupełniać z kanistra
- Sprężyna: stal hartowana
- Zamek i klucz: metal

Wykonany ze stali nierdzewnej dozownik mydła w płynie o pojemności 1000 ml charakteryzuje się estetycznym matowym wykończeniem. Przeznaczony jest do użytku w toaletach, kuchniach oraz innych wnętrzach użytku publicznego. Dozownik wyposażony jest w zamek z metalowym kluczykiem, można go uzupełniać mydłem w płynie z kanistra.

#### 1.2.17.8 - Podajnik papierowych ręczników

- Materiał obudowy: stal nierdzewna 430 matowa
- Wykończenie powierzchni: szorstkowane
- Przeznaczenie: ręczniki papierowe ZZ
- Pojemność: ok. 600 sztuk
- Wielkość listka: do 250 x 230 mm
- Wymiary: - wysokość: 270 mm, - szerokość: 270 mm, - głębokość: 120 mm
- Sposób dozowania: wyciągnięcie jednej sztuki papieru powoduje wysunięcie się kolejnej
- Zamek i klucz: metal
- Okienko kontrolne informujące o ilości ręczników
- Rodzaj montażu: naścienny, przykręcany
- Waga netto: 1,80 kg
- Opakowanie zawiera zestaw wkrętów z kołkami

Pojemnik na ręczniki papierowe w składce ZZ, wykonany ze stali szlachetnej szczotkowanej. Uniwersalny dozownik przeznaczony jest na standardowej wielkości ręczniki papierowe składane. Wyposażony w wizjer w kształcie litery "S", który umożliwia kontrolowanie ilości pozostałego wkładu. Podajnik do ręczników papierowych HIT pomieści ok. 600 listków wkładu.

#### 1.2.17.9 – Kosz na śmieci

- Materiał Stal nierdzewna 430 szczotkowana matowa
- Wykończenie Matowe
- Pojemność 23 litry
- Grubość stali 0,8 mm
- Mocowanie 4 śruby do ściany
- Wymiary kosza - wysokość 435 mm, szerokość 155 mm, głębokość 358 mm
- Waga kosza 3,25 kg

Pojemnik na śmieci metalowy naścienny bez pokrywy jest rozwiązaniem odpowiednim do miejsc, w których panuje duże natężenie ruchu osobowego, a utrzymanie wysokiego stopnia higieny jest kluczowe. Jest prosty w użyciu, nie wymaga podnoszenia pokrywy. Wykonany ze stali nierdzewnej wysokiej jakości. Możliwość przykręcenia do ścian pozwala oszczędzić miejsce i ułatwić dostęp do pojemnika.

#### 1.2.17.10 Uchwyt na papier toaletowy ze szczotką do WC.

- Materiał: stal nierdzewna
- Szczotka do wc naścienna matowa
- Wykończenie: matowe
- Wymiary: wysokość - 330 mm, szerokość - 90 mm, głębokość - 90 mm
- Kolor główki szczotki: czarny
- Wyjmowany plastikowy kubek w ociekaczu
- Rodzaj montażu: naścienny

Pozwalająca oszczędzić miejsce i lepiej zadbać o czystość w toalecie, antywandalowa szczotka do WC jest montowanym naściennie metalowym akcesorium łazienkowym o wysokiej jakości wykonania oraz odporności na intensywną eksploatację.

1.2.17.11 – Lustro bez ramy frezowane, montowane na surową ścianę rozm. 65 x 100 cm

1.2.17.12 – Lustro klejone bez ramek wym. 310 x 100 cm

Ponadto kolejne pozycje dotyczą zakupu, dostawy i montażu wyposażenia, które odnosi się także do zapytania 1.

1.2.17.13 Antypoślizgowa mata łazienkowa wykonana ze spienionego PVC, miękka i przyjemna w dotyku o gąbczastej strukturze. Jakość 950g/m<sup>2</sup>. wym. długość: 51 cm szerokość 65,5 cm

1.2.17.14. Zabudowa stolarska indywidualna

1.2.17.15. Zabudowa stolarska indywidualna w wc

1.2.17.16. Zabudowa stolarska indywidualna w wc duża

1.2.17.17 Poręcz uchylna łukowa wykonana ze stali nierdzewnej matowej. Stabilność poręczy zapewnia płyta montażowa o wymiarach 100 x 275 x4 mm z otworami dla 6 śrub. wym. długość: 700 mm

1.2.17.18 Poręcz prosta wykonana ze stali nierdzewnej matowej. wym. długość: 700 mm

1.2.17.19 zestaw wieszaków na mechanizmie pozwalającym na odchylenie wykonane ze stali.

1.2.17.20 Uchwyty do flag

1.2.17.21 Drabina wewnętrzna do wyłazu standardowa z aluminium anodowego

1.2.17.22 Roleta zamykająca przejście przy schodach. Roleta z funkcją opuszczania

#### **Ad. 4.**

Wyposażenie węzła sanitarnego należy wykonać zgodnie z częścią graficzną i opisową branży architektonicznej TOM IIA. Powyższe wyposażenie zostało zawarte w przedmiarze robót w 1.2.18.1 kalkulacja własna i należy ująć je w wycenie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający